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PROOEMIUM.

In veteri Germaniae memoria non reperitur tempus ul-

lum, quo regia potestas et constantius vehementiusque

oppugnaretur et concuteretur efficacius, quam cum Gre-

gorius VII pontifex Romanus, summam omnium gentium

dominationem appetens, in primis Heinricum IV regem

validissimis ecclesiae armis persequebatur. Quare qui

gravem illam historiae nostrae partem perspicere volunt,

eos totum hunc pontificem praeclarum cognoscere et in-

genio et consiliis et factis oportere manifestum est.

Neque vero huiusmodi scientia ex aliis litterarum monu-

mentis colligi potest aut sincerior aut perfectior, quam

ex ipsius papae epistolis, quarum ampla pars in registro

inest ab eodem pontifice vulgari iusso. Tantumque ab-

fuit, cum secundum hunc bibliothecae tomum Gregorio VII

destinassem, ut ex registro eas tantum seligerem episto-

las, quae proprie ad historiam Germanicam spectant, ut

universo opere proposito, omnes etiam quaecumque extra

registrum inveniuntur papae litteras afferre satius vide-

retur. Quibus adiunxi insigne Bonithonis episcopi Su-

trini opus ad amicum, idque lectione critica dignissimum.

Vm PROOEMIUM

Plurimum autem gaudeo, permagna auxilia mihi ad

haec studia incumbenti benevolentia virorum doctorum

allata esse. Etenim Willelmus Giesebrecht registri

Gregoriani exemphim, ab eo ex codice Vaticano emen-

datum, ut mihi pateret concessit. Caroli Halmii be-

neficio Bonithonianum bibliothecae Monacensis codicem

commodissime adhibere licuit. Misit GustavusHaenel

iuramenti Ottoniani exemplum ex Anselmi Lucensis col-

lectione canonum ms.
;
misit Leopoldus Delisle epi-

stolam Gregorii antea non vulgatam. Veri iuramenti

Ottoniani ex codice cognoscendi potestatem mihi fecit

Stengleinius, bibliothecae Bambergensis praefectus.

Berolini 13 KaL Martias 1865.
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GREGORII VII REGISTRUM.

\

Jt uisse iam superioribus saeculis hunc ecclesiae Romanae morem,

ad constantiam et perpetuitatem consiliorum negotioru7nque ser-

vandam perquam idoneum, ut exempla omnium epistolarum, a

summis pontificibus iussarum scribi, in eos libros, qui sunt Re-

gesta sive Registra dicti, accurate referrentur , notissima res est

alioque loco^ multis comprobata argumentis. Nec quidquam pro-

fecto videretur minus, quam praetermissa esse necessaria haec

communisque antecessorum consuetudo a septimo Gregorio, homine

ingeniosissimo, etiamsi ipse mentionem eius rei minime obscuram